
UCHWAŁA NR LIX/607/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na następujących 
pomnikach przyrody: 

1) buku pospolitym (łac. Fagus silvatica) o obwodzie pnia 465 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
32 m, rosnącym obok wejścia na posesję przy ul. Pstrowskiego 41, na działce nr 23 obręb 30 Sobięcin, 
ustanowionym zarządzeniem nr 10/88 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 12 marca 1988 roku w sprawie uznania 
za pomniki przyrody; 

2) lipie drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie pnia 365 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 31 m, 
rosnącej na posesji budynku mieszkalnego przy ul. 11 Listopada 12 w Wałbrzychu, na skarpie w pobliżu 
garaży, na działce nr 63/13 obręb 20 Stary Zdrój, wymienionej pod nr 4 w załączniku „Wykaz drzew 
proponowanych do uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

3) buku pospolitym (łac. Fagus silvatica) o obwodzie pnia 402 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
25 m, rosnącym na posesji budynku mieszkalnego przy ul. Kopalnianej 7 w Wałbrzychu, na działce nr 
256 obręb 15 Konradów, wymienionym pod nr 9 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do uznania za 
pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

4) lipie drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie pnia 375 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 26 m, 
rosnącej na posesji budynku mieszkalnego przy ul. 1 Maja 158 w Wałbrzychu, na działce nr 155/11 obręb 
29 Sobięcin, wymienionej pod nr 13 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do uznania za pomniki 
przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

5) dębie szypułkowym (Quercus robur) o obwodzie pnia 398 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
23 m, rosnącym na posesji budynku mieszkalnego przy ul. Kosteckiego 1 w Wałbrzychu, na działce nr 424/2 
obręb 30 Sobięcin, wymienionym pod nr 18 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do uznania za 
pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

6) jesionie wyniosłym (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 340 cm mierzonym na wysokości 130 cm 
i wysokości 21 m, rosnącym na posesji budynku przy ul. Niepodległości 52 (stara kaflarnia) w Wałbrzychu, na 
działce nr 622/3 obręb 33 Podgórze, wymienionym pod nr 20 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do 
uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

7) dębie szypułkowym (Quercus robur) o obwodzie pnia 385 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
26 m, rosnącym na skwerze przy końcu ul. Bystrzyckiej w Wałbrzychu, w pobliżu pętli autobusowej, na 
działce nr 19 obręb 37 Rusinowa, wymienionym pod nr 23 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do 
uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

8) dębie szypułkowym (Quercus robur) o obwodzie pnia 354 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
27 m, rosnącym na skwerze przy końcu ul. Bystrzyckiej w Wałbrzychu, w pobliżu pętli autobusowej, na 
działce nr 19 obręb 37 Rusinowa, wymienionym pod nr 24 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do 
uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

Id: DF1552F2-F5A9-4AFD-A50D-38A7A48A0752. Podpisany Strona 1



9) dębie szypułkowym (Quercus robur) o obwodzie pnia 370 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
27 m, rosnącym na skwerze przy końcu ul. Bystrzyckiej w Wałbrzychu, w pobliżu pętli autobusowej, na 
działce nr 19 obręb 37 Rusinowa, wymienionym pod nr 25 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do 
uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

10) dębie szypułkowym (Quercus robur) o obwodzie pnia 456 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
26 m, rosnącym przy ogrodzeniu terenu OSiR-u od strony ul. Osiedle Górnicze w Wałbrzychu, na działce nr 
117/1 obręb 36 Rusinowa, wymienionym pod nr 32 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do uznania za 
pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

11) klonie jaworze (Acer pseudoplatanus) o obwodzie pnia 330 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
23 m, rosnącym na posesji budynku mieszkalnego przy ul. 1 Maja 154 w Wałbrzychu, w wąskim przejściu 
między garażami, na działce nr 153/11 obręb 29 Sobięcin, wymienionym pod nr 15 w załączniku „Wykaz 
drzew proponowanych do uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr 
XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody; 

12) jesionie wyniosłym (Fraxinus exelsior) o obwodzie pnia 374 cm mierzonym na wysokości 130 cm 
i wysokości 25 m, rosnącym na posesji budynku mieszkalnego przy ul.1 Maja 137a w Wałbrzychu, na działce 
nr 308/3 obręb 30 Sobięcin, wymienionym pod nr 19 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do uznania 
za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

13) lipie drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie pnia 370 cm mierzonym na wysokości 130 cm i wysokości 
27 m, rosnącej na posesji budynku mieszkalnego przy ul. Szkolnej 16 w Wałbrzychu, na działce nr 106/1 obręb 
39 Podgórze, wymienionej pod nr 22 w załączniku „Wykaz drzew proponowanych do uznania za pomniki 
przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa powyżej dotyczy: 

1) usunięcia gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronach drzew 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia; 

3) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do 31 marca 2014 roku, przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

Id: DF1552F2-F5A9-4AFD-A50D-38A7A48A0752. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DF1552F2-F5A9-4AFD-A50D-38A7A48A0752. Podpisany Strona 3



PrzewodniczącaRadyMiejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

W listopadzie i grudniu 2013 roku przeprowadzono inwentaryzację indywidualnych pomników przyrody
ożywionejna terenie GminyWałbrzych.

W ramach inwentaryzacjidokonano oceny stanu zdrowotnego64 drzew objętych ochroną.

Trzynaście z nich wymaga przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, sanitarnych i konserwacyjnych, które
mają służyć jak najdłuższemu zachowaniuobiektów przyrodniczych.

Poddanie drzew powyższym zabiegom wymaga wcześniejszego uzgodnienia ich z Radą Miasta Wałbrzycha
odnośnie zakresu i warunków.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: DF1552F2-F5A9-4AFD-A50D-38A7A48A0752. Podpisany Strona 1




